
 

2019 年 3 月吉日 

 

お客様各位 

   スバル興産株式会社 旅行部 

（スバルトラベル） 

 

国内出張 取扱手数料収受のお知らせ 

 

 

平素は格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて出張にてご依頼いただいております JR、私鉄、バス、レンタカー等の手配に関して下記の取扱

手数料を収受する運びとなりましたこと、ご連絡させていただきます。 

旅行業界においては各取引先からの販売手数料の廃止及び削減が続いており、その都度弊社に

於いても諸経費の削減をはじめとする企業努力により、取扱手数料を収受しない形での販売の維持

に努めて参りましたが、弊社単独での努力では抗し難い状況になっております。 

今後もサービスの向上に努力していく所存でございますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

                     記 

 

１．取扱手数料（変更・取消も同額）      1 件 1 手配に付き、500 円＋消費税 

例１．東京⇔名古屋 (往復)   新幹線 回数券 往復分 2 枚 

     手数料   540 円                           合計 540 円 

例 2． 太田 ―（東武）― 久喜 ― (JR) ― 東京 ―（JR）― 名古屋 

 手数料  540 円           540 円             0 円   合計 1,080 円 

※久喜→名古屋は 1 手配としての取扱手配料の収受 

 

２．適用開始日について 

     2019 年 4 月 1 日（月）発券分から適用させていただきます。 

 

３．お問合せ先 

     スバル興産株式会社 旅行部（スバルトラベル） 上野、源  TEL 03-6447-8912 

  

                                                                             以上 


